РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          16 июня 2015 года                                                                                             № 153
	р.п. Колпна

	Об установлении требований кпорядку , форме и срокам информирования граждан,  принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования

В соответствии с пунктом 6 статьи 91.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, администрация Колпнянского района Орловской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Установить требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования согласно приложению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации                                         Л.Л. Мясникова

	Приложение

к постановлению Администрации Колпнянского района Орловской области

 от «16»июня 2015 года № 153

Требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования

1. Информирование о порядке, форме и сроках информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования осуществляется по адресу:

- Адрес Администрации Колпнянского района Орловской области: 303410 Орловская область, Колпнянский район, пгт. Колпна, ул. Пионерская, д.2, каб. № 10, 11.

Режим работы: понедельник - пятница с 08.00 до 17.00, перерыв с 12.00 до 13.00; суббота, воскресенье - выходные дни;

- с использованием средств телефонной связи и электронного

информирования

 HYPERLINK "http://hl.mailru.su/mcached?q=%D0%BE%D0%B1%20%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D1%82%D1%80%D0%B5%D0%B1%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%BA%20%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D1%83%2C%20%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B5%20%D0%B8%20%D1%81%D1%80%D0%BE%D0%BA%D0%B0%D0%BC%20%D0%B8%D0%BD%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%B6%D0%B4%D0%B0%D0%BD%2C%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BD%D1%8F%D1%82%D1%8B%D1%85%20%D0%BD%D0%B0%20%D1%83%D1%87%D0%B5%D1%82%20%D0%BD%D1%83%D0%B6%D0%B4%D0%B0%D1%8E%D1%89%D0%B8%D1%85%D1%81%D1%8F%20&c=12-1%3A257-1&r=7885102&rch=l&qurl=http%3A//base.consultant.ru/regbase/cgi/online.cgi%3Fbase%3DRLAW272%3Bn%3D16137%3Breq%3Ddoc&fr=webhsm"
: тел. 8 (486-74) 2-17-30, 2-17-21;
e-mail: kolpna_adm_oumi@mail.ru/
2. Информацию о порядке, форме и сроках информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (далее - информация) можно получить у ответственного должностного лица отдела по управлению имуществом администрации Колпнянского района Орловской области лично или по телефону.

3. Ответственное должностное лицо отдела по управлению имуществом администрации Колпнянского района Орловской области осуществляет информирование по следующим направлениям:

а) о месте нахождении и графике работы  отдела по управлению имуществом администрации Колпнянского района Орловской области;

б) об адресе Интернет-портала государственных и муниципальных услуг, регионального Интернет-портала государственных и муниципальных услуг, официального сайта Администрации Колпнянского района Орловской области в сети Интернет, адресе электронной почты администрации Колпнянского района Орловской области;

в) о

 HYPERLINK "http://hl.mailru.su/mcached?q=%D0%BE%D0%B1%20%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D1%82%D1%80%D0%B5%D0%B1%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%BA%20%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D1%83%2C%20%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B5%20%D0%B8%20%D1%81%D1%80%D0%BE%D0%BA%D0%B0%D0%BC%20%D0%B8%D0%BD%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%B6%D0%B4%D0%B0%D0%BD%2C%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BD%D1%8F%D1%82%D1%8B%D1%85%20%D0%BD%D0%B0%20%D1%83%D1%87%D0%B5%D1%82%20%D0%BD%D1%83%D0%B6%D0%B4%D0%B0%D1%8E%D1%89%D0%B8%D1%85%D1%81%D1%8F%20&c=12-1%3A257-1&r=7885102&rch=l&qurl=http%3A//base.consultant.ru/regbase/cgi/online.cgi%3Fbase%3DRLAW272%3Bn%3D16137%3Breq%3Ddoc&fr=webhsm"
порядке

 HYPERLINK "http://hl.mailru.su/mcached?q=%D0%BE%D0%B1%20%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D1%82%D1%80%D0%B5%D0%B1%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%BA%20%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D1%83%2C%20%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B5%20%D0%B8%20%D1%81%D1%80%D0%BE%D0%BA%D0%B0%D0%BC%20%D0%B8%D0%BD%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%B6%D0%B4%D0%B0%D0%BD%2C%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BD%D1%8F%D1%82%D1%8B%D1%85%20%D0%BD%D0%B0%20%D1%83%D1%87%D0%B5%D1%82%20%D0%BD%D1%83%D0%B6%D0%B4%D0%B0%D1%8E%D1%89%D0%B8%D1%85%D1%81%D1%8F%20&c=12-1%3A257-1&r=7885102&rch=l&qurl=http%3A//base.consultant.ru/regbase/cgi/online.cgi%3Fbase%3DRLAW272%3Bn%3D16137%3Breq%3Ddoc&fr=webhsm"
[image: image4]
 получения информации заинтересованными лицами по вопросам принятия граждан научет  нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.

4. Основными требованиями к информированию заявителей по вопросам принятия граждан на учет, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования являются:

а) актуальность;

б) своевременность;

в) четкость в изложении материала;

г) полнота информации;

д) наглядность форм подачи материала;

е) удобство и доступность.

5. Информирование заявителей по вопросам принятия граждан на учет

 HYPERLINK "http://hl.mailru.su/mcached?q=%D0%BE%D0%B1%20%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D1%82%D1%80%D0%B5%D0%B1%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%BA%20%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D1%83%2C%20%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B5%20%D0%B8%20%D1%81%D1%80%D0%BE%D0%BA%D0%B0%D0%BC%20%D0%B8%D0%BD%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%B6%D0%B4%D0%B0%D0%BD%2C%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BD%D1%8F%D1%82%D1%8B%D1%85%20%D0%BD%D0%B0%20%D1%83%D1%87%D0%B5%D1%82%20%D0%BD%D1%83%D0%B6%D0%B4%D0%B0%D1%8E%D1%89%D0%B8%D1%85%D1%81%D1%8F%20&c=12-1%3A257-1&r=7885102&rch=l&qurl=http%3A//base.consultant.ru/regbase/cgi/online.cgi%3Fbase%3DRLAW272%3Bn%3D16137%3Breq%3Ddoc&fr=webhsm"
нуждающихся
 в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования осуществляется в форме:

а) непосредственного общения заявителей (при личном обращении либо по телефону) с ответственным должностным лицом отдела по управлению имуществом администрации Колпнянского района Орловкой области;

б) информационных материалов, которые размещаются на официальном сайте администрации Колпнянского района Орловской области в сети Интернет.

6. Информирование заявителей по вопросам принятия граждан на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования осуществляется Администрацией Колпнянского района Орловской области. Ответственным исполнителем муниципальной услуги является должностное лицо отдела по управлению имуществом администрации Колпнянского района Орловской области.

7. Конечными результатами информирования заявителей по вопросам принятия граждан на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования являются:

- направление заявителю письменного ответа (в том числе в электронном виде), содержащего информацию об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма;

- устный ответ ответственного должностного лица отдела по управлению имуществом администрации Колпнянского района Орловской области с согласия заявителя в ходе личного приема в случае, если изложенные в устном обращении факты и обстоятельства являются очевидными и не требуют дополнительной проверки.

8. Письменное обращение или обращение в электронном виде, поступившее в Администрацию Колпнянского района Орловской области, рассматривается в течение 30 дней со дня его регистрации.

9. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении информации не может превышать 15 минут.

10. Время регистрации письменного обращения заявителя, а так же обращения, полученного в электронном виде, составляет не более 3 дней с момента его поступления в Администрацию Колпнянского района Орловской области.

11. Предоставление информации осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

- Федеральным законом от 29.12.2004 № 188-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

- Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

- Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

12. Для получения информации необходимо письменное заявление, либо заявление в электронном виде, заинтересованного лица по вопросу предоставления информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма жилищного фонда социального использования (приложение к приложению) либо устное обращение.

13. Требовать от заявителей документы, не предусмотренные данным Порядком, не допускается.

14. Перечень документов, необходимых для предоставления информации можно получить у ответственного должностного лица отдела по управлению имуществом администрации Колпнянского района Орловской области, а также на официальном сайте Администрации Колпнянского района Орловской области.

15. Оснований для отказа в приеме документов не предусмотрено.

16. Оснований для приостановления предоставления информации не предусмотрено.

17. Отказ в предоставлении информации допускается в случаях, когда:

- документы поданы не на русском языке либо не имеют заверенный перевод на русский язык;

- в случае если не указаны:

а) наименование органа предоставляющего информацию;

б) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) заявителя;

в) почтовый адрес (электронный адрес), по которому ответственным должностным лицом отдела по управлению имуществом администрации Колпнянского района Орловской области должен быть направлен ответ, уведомление о переадресации обращения;

- текст письменного обращения не поддается прочтению, в том числе фамилия, почтовый адрес (электронный адрес) заявителя.

Отказ в рассмотрении документов, поступивших в электронном виде, допускается в случаях, когда:

- документы подписаны несоответствующими электронными подписями;

- недействительный статус сертификатов электронных подписей на документах;

- не подлинность электронных подписей документов;

- отсутствие электронной подписи;

- наличие в электронных документах изъянов, которые не позволяют однозначно истолковать их содержание.

18. Отказ в предоставлении информации может быть обжалован гражданином в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

19. При отказе в предоставлении информации, заявителю направляется письменное разъяснение с указанием причин отказа.

20. Предоставление информации осуществляется бесплатно.

	Приложение к требованиям к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования

	______________________________
(наименование органа)

______________________________
(ф.и.о. руководителя органа)

______________________________
(Ф.И.О. заявителя)

_______________________________
проживающего по адресу:

_______________________________
контактный телефон

E-mail: _______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу сообщить информацию об очередности предоставления жилого помещения на условиях социального найма жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования

Дата ______________ Подпись __________